



NG/1543/2016



Kooperativa

VIENNA INSURANCE GROUP

Rámcová pojistná smlouva č.

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika

IČO: 47116617

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897

(dále jen „vedoucí pojistitel“),

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group Pobřežní 665/21, PSČ 186 00

tel. fax.

a

UNIQA pojišťovna, a.s.

se sídlem v Praze 6, Evropská 136/810, PSČ 160 12, Česká republika

IČO: 492 40 480

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 2012

(dále jen „(sou)pojistitel“)

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami

(dále jen „pojistitel“)

a

Národní galerie v Praze

se sídlem v Praze 1, Staroměstské náměstí 12, PSČ 110 00, Česká republika

IČO: 00023281

(dále jen „pojistník“)

zastoupená Generálním ředitelem, doc. Dr. et Ing. Jiří Fajt, Ph.D.,

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka.

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.

Článek I. Úvodní ustanovení

1. Pojištěným je vlastník exponátu.
2. K tomuto pojištění se vztahují:

Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP“):

VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti

VPP P-690/14 - pro pojištění zásilek během přepravy

Zvláštní pojistné podmínky (dále jen „ZPP“):

ZPP P-700/14 - pro pojištění věci (majetku)

Smluvní ujednání (dále jen „SU“):

Smluvní ujednání 531/14 - pro pojištění exponátů během výstavy (dále jen „SU 531/14“),

Smluvní ujednání - Doplnková ujednání rámcové pojistné smlouvy

Článek II. Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění

1. Obecná ujednání pro pojištění exponátů

- 1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách a smluvních ujednáních vztahujících se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob zabezpečení pojištěných věcí.

2. Rozsah pojištění

- 2.1. Pojištění se vztahuje pouze na takové exponáty, které byly pojistníkem řádně nahlášeny pojistiteli (ve smyslu SU 531/14 a následujícího článku).
- 2.2. Je-li tak zvoleno v příslušné přihlášce do pojištění, sjednává se **pojištění exponátů během výstavy** (ve smyslu čl. 2. odst. 1) SU 531/14)
- 2.3. Je-li tak zvoleno v příslušné přihlášce do pojištění, sjednává se **pojištění exponátů během dopravy** (ve smyslu čl. 2. odst. 2) SU 531/14).
- 2.4. Pojistná částka je uvedena v přihlášce do pojištění.
Pojištění se sjednává **bez spoluúčasti**.

Článek III. Přihlašování exponátů do pojištění

1. Exponáty, které mají být pojištěny touto pojistnou smlouvou, budou přihlašovány do pojištění jednotlivými přihláškami.
2. Pojištění se vztahuje na exponát, ohledně něž byla pojistiteli pojistníkem odeslána řádně vyplněná jednotlivá přihláška do pojištění (ve smyslu bodu 5. tohoto článku) před zahájením první manipulace s tímto exponátem.
3. Dále se pojištění vztahuje i na exponát, ohledně něž byla pojistiteli pojistníkem odeslána řádně vyplněná jednotlivá přihláška do pojištění po zahájení první manipulace s tímto exponátem, pokud:
 - a) současně s jednotlivou přihláškou tohoto exponátu do pojištění bylo pojistiteli odesláno pojistníkově:

- i) odůvodnění odeslání jednotlivé přihlášky tohoto exponátu do pojištění až po zahájení první manipulace s tímto exponátem a zároveň
- ii) prohlášení, že mu v době odeslání jednotlivé přihlášky tohoto exponátu do pojištění není známo, že by na tomto exponátu došlo ke vzniku škody ani ke škodné události,

a zároveň

- b) pojistitel do 7 pracovních dnů od obdržení jednotlivé přihlášky do pojištění neodmítl sjednat pojištění z důvodu, že škoda nebo škodná událost exponátu nastala před obdržением jednotlivé přihlášky do pojištění.

Došlo-li ke sjednání pojištění dle tohoto bodu, vztahuje se toto pojištění i na dobu před odesláním jednotlivé přihlášky do pojištění.

- 4. Bez ohledu na body 2. a 3. se pojištění vztahuje na exponát (soubor exponátů), jehož hodnota na jednom dopravním prostředku přesáhla 100.000.000,- Kč, pouze pokud to pojistitel pojistníkovi potvrdil, a to za podmínek uvedených v potvrzení (zejména počátek pojištění). Pojistné za pojištění takového exponátu bude stanoveno individuálně. Řádně vyplněnou přihlášku do pojištění takového exponátu by měl pojistník doručit pojistiteli alespoň 7 pracovních dní před zahájením první manipulace s tímto exponátem.
- 5. Hlášení pojišťovaných exponátů musí obsahovat minimálně tyto údaje:
 - 1) název výstavy
 - 2) doba trvání výstavy
 - 3) místo konání výstavy/místo pojištění
 - 4) doba pojištění (zahrnuje datum nakládek, vykládek, instalací, deinstalací, přeprav, výstavy)
 - 5) druh přepravy (u vlastních vozidel typ a SPZ/RZ, jinak uvedení dopravce)
 - 6) celková hodnota pojišťovaných exponátů
 - 7) seznam jednotlivých exponátů a jejich jmenovitých hodnot
 - 8) informace o zabezpečení výstavních prostor
 - 9) zvolená varianta pojištění(dále jen „přihláška do pojištění“).
- 6. Přihlášky do pojištění budou pojistiteli zasílány na formuláři, který je nedílnou součástí této smlouvy a je uveden v příloze č. 2 této smlouvy.
- 7. Bez ohledu na další ujednání tohoto článku se pojištění vztahuje na soubor exponátů, jejichž hodnota v jednom okamžiku na jednom místě pojištění (na jedné výstavě) přesáhla 100.000.000,- Kč, pouze pokud pojistník pojistiteli prokazatelně tuto skutečnost oznámil a pokud pojistitel tuto skutečnost akceptoval, a to za podmínek uvedených v potvrzení pojistitele. Pojistník je povinen doručit pojistiteli oznámení této skutečnosti alespoň 7 pracovních dní před okamžikem, kdy tato situace nastane.

Pokud pojistník nesplní povinnost uvedenou v předchozím odstavci tohoto bodu, pojištění exponátů během výstavy se sjednává s limitem pojistného plnění (pojištění na první riziko) ve výši 100.000.000,- Kč.

Článek IV.

Výše a způsob placení pojistného

- 1. Pojistné za pojištění vzniklé na základně pojistníkem zasláné přihlášky do pojištění se sjednává jako jednorázové. Stanoví se na základě údajů uvedených v přihlášce a Tarifu pojistných sazeb pro pojištění exponátů během výstavy, není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak.
- 2. Pojistitel zasílá pojistníkovi souhrnné vyúčtování pojistného za každý kalendářní měsíc. Pojistné je splatné do 30 dnů ode dne doručení příslušného souhrnného vyúčtování pojistného.

- Pojistník je povinen uhradit pojistné ve výši uvedené v příslušném souhrnném vyúčtování pojistného na účet pojistitele č.ú. _____ variabilní symbol: _____
- Minimální pojistné za pojištění vzniklé na základně zaslané přihlášky do pojištění činí **2.000,- Kč**.

Článek V. Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634,
664 42 Modřice

Tel.: _____

fax: _____

E-mail: podatelna@koop.cz
www.koop.cz

Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události písemnou formou.

Článek VI. Zvláštní ujednání

- Ujednává se, že pojištění se vztahuje na věci umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty.
- Ujednává se, že pojištění se vztahuje na předměty na výstavách (odchylně od čl. 14 odst. 2) písm. f) ZPP P-700/14).
- Ujednává se, že z pojištění vzniká právo na plnění pojistitele za škody způsobené loupeží přepravovaných věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty (odchylně od čl. 3 odst. 2) písm. a) ZPP P-700/14).
- Ujednává se, že v případě, že je jakékoli ustanovení pojistných podmínek v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy. Nejsou-li ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podmínek v rozporu, platí ustanovení pojistné smlouvy i pojistných podmínek zároveň.
- Ujednává se, že pojištění exponátů během dopravy se vztahuje na škody nastalé na území celého světa.
- Pro účely této pojistné smlouvy se ujednává, že pojištění se mimo exponátů uvedené v příloze této pojistné smlouvy vztahuje také na k nim patřící rámy, závěsná zařízení a jejich další nedílné součásti. Pojištění se dále vztahuje i na náklady na restaurování restaurátorem určeným zadavatelem, na znalce, pověřeného zjištěním rozsahu vzniklé škody po odsouhlasení zadavatele a další náklady v případě vzniku pojistné události (odklizení a odvoz zbytků pojištěných předmětů, přemístění a ochrana, doprava a uskladnění, reprodukční/znovupořizovací náklady). Pojistitel prohlašuje, že nebude zpochybňovat výši pojistné hodnoty, v případě škodní události nebude určovat, v jakém rozsahu se má sbírkový předmět restaurovat, ani určovat restaurátora.
- Je-li v příslušné přihlášce do pojištění zvoleno „**Pojištění exponátů z hřebíku na hřebík**“, ujednává se, že pojištění exponátů začíná okamžikem započetí manipulace s exponáty za účelem provedení jejich nakládky na vozidlo v místě odeslání exponátů z důvodu jejich bezprostřední dopravy do místa konání výstavy, zahrnuje dobu výstavy a dobu všech s ní bezprostředně souvisejících činností a končí okamžikem ukončení vykládky bezprostředně následující po provedení zpětné dopravy do místa vypůjčení exponátů, dále jen „pojištění z hřebíku na hřebík“, není-li v přihlášce do pojištění zvoleno jinak.

8. Je-li v příslušné přihlášce do pojištění zvoleno „**Pojištění exponátů během dopravy**“, ujednává se, že pojištění exponátů začíná okamžikem započetí nakládky na vozidlo v místě odeslání exponátů z důvodu jejich bezprostřední dopravy do místa konání výstavy a končí okamžikem ukončení vykládky v místě konání výstavy (v místě určení).
- Je-li současně zvoleno, že pojištěna je zpětná přeprava, pojištění exponátů zahrnuje dále dobu od okamžiku započetí nakládky exponátů na vozidlo v místě konání výstavy (v místě původního určení) z důvodu jejich bezprostřední dopravy do místa jejich původního odeslání (případně do nového místa určení) a končí okamžikem ukončení vykládky v místě původního odeslání (případně v novém místě určení).
9. Pro účely této pojistné smlouvy pojistitel prohlašuje, že bude dle požadavku zadavatele vystavovat v případě potřeby pojistné certifikáty v českém nebo anglickém jazyce.

Článek VII. Ujednání o soupojištění

1. Na pojištění dle této pojistné smlouvy se podílejí tyto pojistitelé:
- Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group**, která je vedoucím pojistitelem a přebírá **50 %** práv a závazků plynoucích z pojištění dle této pojistné smlouvy.
- UNIQA pojišťovna, a. s.**, která je (sou)pojistitelem a přebírá **50 %** práv a závazků plynoucích z pojištění dle této pojistné smlouvy.
- Pokud je níže v textu tohoto ujednání o soupojištění užitý pojem pojistitel bez bližší specifikace, rozumí se tím vedoucí pojistitel a/nebo (sou)pojistitel ve smyslu tohoto bodu 1.
2. Pojistitelé se podílejí na právech (zejména právo na pojistné) a závazcích (zejména závazek poskytnout pojistné plnění) plynoucích z pojištění výše uvedeným podílem.
3. Žádný z pojistitelů neručí za splnění povinností jiného pojistitele.
4. Vedoucí pojistitel:
- a) stanovuje po dohodě s ostatními pojistiteli pojistně technické podmínky pojištění, včetně výše pojistného,
 - b) spravuje pojištění jménem všech pojistitelů, zejména přijímá oznámení a projevy vůle pojistníka (pojištěného), přijímá oznámení o vzniku pojistné události, vede šetření nezbytná ke zjištění rozsahu povinnosti všech pojistitelů poskytnout pojistné plnění, a pokud není níže uvedeno jinak, přijímá pojistné,
 - c) vymáhá dlužné pojistné, uplatňuje postižní právo, realizuje požadavky vyplývající z poznatků pojistitelů o nastalé pojistné události při jejím šetření, pokud není níže uvedeno jinak,
 - d) přijímá oznámení o vinkulaci pojistného plnění (v případech, kdy má být pojistné plnění vinkulováno), vede jejich evidenci a ostatní pojistitele bez zbytečného odkladu o provedení vinkulace pojistného plnění informuje,
 - e) přijímá oznámení a projevy vůle pojistníka ohledně změn rozsahu pojištění a o této skutečnosti bezodkladně informuje ostatní pojistitele. Případnou změnou rozsahu pojištění není dotčen poměr podílů jednotlivých pojistitelů na právech a závazcích plynoucích z pojištění, pokud nebude ujednáno jinak. Jestliže pojistitel návrh na rozšíření pojištění odmítne, je vedoucí pojistitel oprávněn sjednat tomu odpovídající pojištění na vlastní vrub. Pokud návrh na rozšíření pojištění odmítne vedoucí pojistitel, je oprávněn sjednat tomu odpovídající pojištění na vlastní vrub pojistitel,
 - f) přijímá další oznámení a činí právní úkony, k nimž je určen v níže uvedených ujednáních,
 - g) předává ostatním pojistitelům bez zbytečného odkladu oznámení a projevy vůle pojistníka (pojištěného).

5. (Sou)pojistitel:
- a) je povinen přijmout oznámení a projevy vůle pojistníka (pojištěného), které mu byly doručeny, a bez zbytečného odkladu je zaslat vedoucímu pojistiteli,
 - b) zaplatí vedoucímu pojistiteli **3,5 %** ze svého podílu na pojistném jako úhradu nákladů vedoucího pojistitele vzniklých v souvislosti se správou pojištění (dále jen: „odměna za správu pojištění“).
6. Vedoucí pojistitel uhradí pojistiteli příslušný podíl na pojistném snížený o odměnu za správu pojištění, a to do 30 dnů od zaplacení pojistného na účet vedoucího pojistitele. Převod pojistného bude uskutečněn na účet pojistitele UNIQA pojišťovna, a. s., Praha 6, Evropská 136/810 160 12, Česká republika u Raiffeisenbank, a.s., ECM City Tower, Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4, číslo účtu: konstantní symbol 3558, variabilní symbol:
7. Jestliže je pojistné inkasováno pojišťovacím makléřem, poukazuje makléř příslušný podíl na pojistném ve lhůtách a způsobem uvedeným ve smlouvě (mandátní apod.) uzavřené s příslušným pojistitelem na účty jednotlivých pojistitelů. Vedoucímu pojistiteli poukazuje makléř příslušný podíl na pojistném spolu s odměnou za správu pojištění. Pojistiteli poukazuje makléř příslušný podíl na pojistném snížený o odměnu za správu pojištění.
8. Ujednání předchozích bodů tohoto článku se přiměřeně použijí pro převod pojistného, které bylo vedoucím pojistitelem vymoženo v rámci vymáhání dlužného pojistného (pojistného po splatnosti), pro převod plateb vymožených vedoucím pojistitelem při uplatňování postěžního práva, a s výjimkou uvedenou níže i pro veškeré další platby uskutečňované jednotlivými pojistiteli (např. vrácení tzv. nespotebbovaného pojistného). Pojistitel je povinen uhradit vedoucímu pojistiteli tyto platby do 30 dnů od výzvy vedoucího pojistitele k jejich zaplacení.
9. Pokud pojistné plnění z pojistné události nepřesáhne 1 mil. Kč, vyplatí vedoucí pojistitel pojistné plnění oprávněné osobě v celé výši a vyúčtuje příslušný podíl na pojistném plnění pojistiteli. Pojistitel je v tomto případě vázán rozhodnutím vedoucího pojistitele o vyplacení pojistného plnění a jeho výši.
10. V případě pojistné události, u níž je z výsledků zahájeného šetření zřejmé, že pojistné plnění přesáhne 1 mil. Kč, přizve vedoucí pojistitel pojistitele k šetření pojistné události. Vedoucí pojistitel vyplatí pojistné plnění oprávněné osobě v celé výši po skončení šetření, jemuž předchází písemný souhlas všech pojistitelů s rozsahem povinnosti plnit.
- Pojistitel je povinen:
- a) vyjádřit se ke své povinnosti uhradit pojistné plnění do 10 dnů od výzvy vedoucího pojistitele, v opačném případě se má zato, že s rozsahem povinnosti plnit souhlasí,
 - b) uhradit vedoucímu pojistiteli svůj podíl na pojistném plnění do 10 dnů od výzvy vedoucího pojistitele k jeho zaplacení, kterou lze učinit až po skončení šetření,
 - c) v případě, že je poskytována záloha na pojistné plnění, uhradit vedoucímu pojistiteli svůj podíl na této záloze do 10 dnů od výzvy vedoucího pojistitele k jeho zaplacení.
11. Vedoucí pojistitel je oprávněn v souladu s platnými právními předpisy, příslušnými VPP a smluvními ujednáními této pojistné smlouvy vypovědět pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou. O tomto svém záměru předem písemně informuje ostatní pojistitele, kteří jsou v takovém případě vázáni rozhodnutím vedoucího pojistitele a k vypovědi pojištění se připojí.
12. Pojistitel je oprávněn v souladu s platnými právními předpisy, příslušnými VPP a smluvními ujednáními této pojistné smlouvy vypovědět svůj podíl na právech a závazcích plynoucích z pojištění dle této pojistné smlouvy. O tomto svém záměru předem písemně informuje vedoucího pojistitele, který povede příslušná jednání k nalezení řešení (např. vstup nového pojistitele do práv a závazků plynoucích z pojištění, apod.).

13. Závazky vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se vypořádají:

- a) ke dni zániku účinnosti pojištění dle této pojistné smlouvy,
- b) ke dni zániku účasti pojistitele na pojištění dle této pojistné smlouvy.

Vždy však platí, že při vypořádání těchto závazků se zohledňují i rezervy na již nahlášené, ale dosud neuhrazené škody. V případě uplatnění oprávněného nároku na pojistné plnění z pojištění dle této pojistné smlouvy po zániku jeho účinnosti, jsou ostatní pojistitelé povinni se na pojistném plnění podílet ve výši odpovídající jejich účasti na tomto pojištění

Článek VIII. Prohlášení pojistníka

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 2760 občanského zákoníku.
2. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále potvrzuje, že poskytl pojistiteli osobní údaje pojištěného, uvedené v pojistné smlouvě i s ní souvisejících dokumentech a dal souhlas k jejich zpracování ve smyslu tohoto bodu na základě plné moci udělené mu pojištěným.
3. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.
4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání a kontakty elektronické komunikace uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistitelé oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách.
5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem).
6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou k datu uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v této pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak.

Článek IX. Závěrečná ustanovení

1. Pojištění se sjednává na dobu dvou let počínaje podpisem této pojistné smlouvy nebo do vyčerpání předpokládané hodnoty veřejné zakázky tj. 10.000.000,- Kč bez DPH. Pojištění se po uplynutí pojistné doby automaticky neprodlužuje.
2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen „nabídka“) s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.
3. Pojistitel bere na vědomí, že pojistník je povinen zveřejnit tuto pojistnou smlouvu a související informace a dokumenty týkající se plnění podle této pojistné smlouvy ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

4. Pojistitel bere na vědomí, že pojistník je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
5. Pojistná smlouva byla vypracována ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 2 stejnopisy, pojistitel si ponechá 2 stejnopisy.
6. Tato pojistná smlouva obsahuje 6 stran a 2 přílohy. Její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy. V případě, že je jakékoli ustanovení uvedené v Informacích pro zájemce o pojištění v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy.

Výčet příloh: Příloha č. 1 - Tarif pojistných sazeb pro pojištění exponátů

Příloha č. 2 - Přihláška do pojištění

V Praze dne 27.6.2016

.....
za vedoucího pojistitele
Úsek pojištění hospodářských rizik

za vedoucího pojistitele
Úsek pojištění hospodářských rizik

V Praze dne 29.6.2016

za pojistitele

za pojistitele

30. 06. 2016

Praze
V dne

.....
za pojistníka